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KRYETARI I KRYEQYTETI

t4-010l-2304 e 1D WOV I3

Né bazé té dispozitave té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), nenit 53 t& Statutit t& Komunds sé Prishtinés, 01.
nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 11, paragrafi 6 te Ligjit nr.04/L-106 pér Teatrot
dt.24.05.2011, Kryetari i Kryeqytetit merr kété:

VENDIM
L MIRATOHET Vendimi pér emérimin e Késhillit Drejtues té Teatrit “ Dodona” né Prishting.
IL Anétarét e Késhillit Drejtues té cekur né piken I té kétij vendimi, jané:

1.Melihate Qena , aktore;

2.Adil Olluri, letrar dramaturg;

3.Arta Arifi, dramaturge;

4.Agron Gérguri, anétar;

5.Lindita Hajdari, udhéheqése né Drejtoring e Kulturés .

HOI. Detyré e Késhillit Drejtues té cekur né piken II t& kétij Vendimi jané : Té mbikéqyré punén e
teatrit, aprovon politikat afatgjata té zhvillimit te teatrit dhe politiken artistike , me propozim
té drejtorit t& pérgjithshém miraton planin vjetor buxhetor te teatrit, me propozim te
udhéheqésit artistik dhe ne pérputhje me buxhetin vjetor miraton programin artistik vjetor
té teatrit, shqyrton dhe miraton raportin vjetor, financiar té teatrit, harton dhe propozon
statutin, rregulloret dhe aktet tjera nénligjoré té teatrit, té cilat i miraton asambleja komunale,
interviston kandidatet dhe zgjedhé drejtorin e pérgjithshém dhe udhéheqésin artistik, inicon
procedurén dhe shkarkon drejtorin e pérgjithshém dhe udhéheqésin artistik, si dhe merr
vendime me shumicé absolute t& votave (& t& gjithé anétaréve.

IV, Mandatiianétaréve té Késhillit Drejtues siné piken II t& kétij Vendimi éshté katér (4) vjegar.

V. Pér kryerjen e detyrave si né piken III t& kétij vendimi, Késhillit Drejtues iraporton Kryetarit
té Kryeqytetit.

VL. Me hyrjen ne fuqgi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me nr. 14-020/02-0110311 /18
dt.10.05.2018.

VIL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij.

I DOREZOHET :

- Drejtorisé pér Kulturg;

- Anétaréve té Késhillit Drejtues; =
- Qendrés pér shérbim me qytetaré; KRYETARI I KRYEQYTETIT

- Né dosje. Pérparim Rama .
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